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Opmærksomhedspunkt  
 
Tilsynet anbefaler at Ajourcare i højere grad, skal 
sikre at borgere i højere grad deltager i udførelsen 
af personlig pleje. 
 
Tilsynet anbefaler at Ajourcare i højere grad, skal 
sikre at borgene deltager i den praktiske hjælp.  
 
Tilsynet bemærker at det i større grad skal sikres 
det er de samme medarbejdere der udfører 
personlig og praktisk støtte og hjælp.  
 
 

Handling 
 
AjourCare har efter tilsyn i august sat ind på den 
generelle rehabiliterende tilgang hvor borgerne 
støttet og guides i større grad til at kunne bidrage i 
udførelse af personlig pleje og den praktiske hjælp, 
herunder rengøring.  
 
Det sikres ved at AjourCare har oprettet 
kontaktpersoner og et team omkring de enkelte 
borgere, hvor det er en SSA der har det 
overordnede ansvar for at følge op på ydelser, 
medarbejdernes tilgang og undervisning af 
personalet. 
 
Borgerne har de samme hjælpere som kommer 
stabilt og har kendskab til borgenes behov i stor 
grad.  
 
I den personlige pleje og hjælp inddrages borgerne 
i større grad og motiveres til at være mest mulig 
selvhjulpen. Det kan fx være at borger vasker sig 
for oven, og selv tager bluse på hvor 
medarbejderne hjælper med den nedre hygiejne 
og ben klæder.  
 
I den praktisk hjælp inddrages borgene i 
madlavning og rengøring i den grad fysikken 
tillader det hos de enkelte. Ex. Borger smører selv 
mad og medarbejder støvsuger.  
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Det arbejdes ud i fra den motiverende og 
anerkendende tilgang hvor borgerne støttes og 
guides til at klare ADL i så stor grad som muligt.  
 
For at sikre opfølgning er det sat mere tid af til 
dokumentation, hvor SSA følger op på borgerens 
tilstande ift. ændringer, herunder   Rehab- forløb.  
APV er blevet gennemgået og opdateret.  
 
Medarbejderne bliver kaldt ind til samtaler hvis 
dokumentationen ikke er udført fyldestgørende.  
 
Det er lavet procedurer for at sikre 
medarbejdernes arbejdsgange.  
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